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B E L G E 

 

 
Anadolu Üniversitesi Tıp Fakültesi Morfoloji bölümünden Bay Doç. Dr. Gürsel ORTUĞ, 15.Haziran 

1987 tarihinden 23. Ocak 1988 tarihine kadar Lübeck Tıp Üniversitesi Anatomi Enstitüsünde misafir  

olarak çalışmıştır. 

 

Meslektaşım Bay Ortuğ bu vesile ile modern teknikler ile, morfolojik metotları tanıma fırsatını elde 

etmiştir. O; aşağıda verilen konular ve metotlarda çalışmalar yapmıştır : 

 

1. Materyalin hazırlanması, fiksasyon, dehidrasyon,  bloklama, kesit alma ve  değişik organların 

boyanması, 

 

2. Transmisyon elektron mikroskopisi çalışmaları için materyalin hazırlanması, özel fiksasyon 

metotları ve kesitlerin yapılması; 

 

3. Scanning elektron mikroskopi çalışmaları için; materyalin hazırlanması, incelenecek parçaların 

Critical-Point metodu ile  kurutulması ve altın kaplanarak Philips-Scanning Electron mikroskobunda 

incelenmesi. Miikrofotoğraflarının çekilmesi. 

4. Değişik canlılarda ve çeşitli gözyaşı bezlerinde şeker tutulumu (oluşumu) üzerine Lektin histokimya 

teknikleri ile çalışmalar. 

 

Meslektaşım Bay Ortuğ ayrıca, ev domuzlarının çene eklemlerini bizzat disseke etmiş ve discus 

articularis’in histolojik ve scanning elektron mikrokopik araştırmalarını da yapmıştır. Bu esasta olmak 

üzere discus’un hem yüzeyel şekillenmesini ve hem de onun lif yapısını kesit preparatlar yaparak 

incelemiştir. Bulgular yayın için düzenlenmiştir. 

Bay Ortuğ ayrıca kürsü derslerine katılmış, doçent olarak fiilen preperasyon çalışmalarına bizzat 

iştirak etmiş ve disseksiyon çalışmalarında talebe grubunun başında bulunmuştur. Bunların yanı sıra 

O; enstitü toplantılarına ve anatomi seminerlerine de katılmıştır.  

Lübeck’te bulunduğu sırada “ Değişik yaşlardaki yetişkinlerde ramus ve corpus mandibulae arasındaki 

açı değişiklikleri ve bunun çiğneme fonksiyonuna etkileri” konulu  bilimsel bir çalışma da hazırlamıştır. 

(Bu çalışmanın bulgularını Bay Ortuğ kendi üniversitesinde hazırlamıştır).  

 



Anatomi Cemiyeti’nin 20-23 Mart 1988 tarihleri arasında Zürih’te yapılan 83. Cü Kongresi için,  

Lübeck  Anatomi  Enstitüsünde bulunduğu süre içinde bir de poster hazırlamıştır. Konu: “17. ci 

yüzyılın ilk yarısına (1622-1648?)  ait Türkçe bir anatomi atlası. Anatomik resimlerin tarihi üzerine bir 

bildiri” . Bu bildiri Anatomi Cemiyetinin yayınladığı toplantı kitabında neşredilecektir. 

Bay Ortuğ; fevkalade çalışkan ve bilimsel ilgisi yüksek, burada kaldığı sürenin her saatinden istifade 

etmeye ve yenilikleri öğrenmeye gayret gösteren kişi olup, bunları memleketindeki kendi anatomi 

enstitüsünde bilimsel çalışmalarda uygulayacaktır. O, burada geniş kapsamlı bir literatür inceleme 

imkanını da bulmuştur.  

Bay Ortuğ; yüksek ölçüde mesleki dayanışması ve yardımsever olan, Enstitünün bütün üyeleri 

tarafından güler yüzlü ve dost olarak tanınmaktadır. Burada daha fazla kalamamasına ve 

memleketindeki kendi enstitüsüne dönmek mecburiyetinde bulunmasına çok üzgünüz. İleride 

beraberce verimli çalışmalarımızın olacağını ümit ediyoruz  ve Bay Ortuğ’a gelecekte iyi dileklerimizi 

iletiyoruz.  

Prof. Dr. med. Wolfgang Kühnel 

 


